
報道関係者各位                                 2019 年 10 月 11 日 

 

 
 

京都光華防災サークル Daisy 主催 
楽しく学ぶ！防災BBQ ～ポリ袋クッキング～ 

 

京都光華女子大学（学長：高見 茂）では、「男女共同参画視点の減災リーダー育成」を目的として、「京都光華

防災サークル Daisy」が活動を行っております。 

本団体は 2019 年 4 月に発足し、大学生消防防災サークル支援事業「京都学生 FAST」に加入しています。  

これまでに、普通救命講習の受講や京都市市民防災センターへの見学を行ったり、併設の光華幼稚園の避難訓練

に参加したりするなど、防災への意識を高めてきました。 

この度、本団体主催で 10 月 19 日（土）に防災食の教室を開催いたします。昨今、地震や台風などの災害が

多発しており、緊急時の知識はこれまで以上に必要となってきています。当日は京都で防災士として活躍されて

いる森本隆氏をお招きし、ポリ袋でできる調理について学びます。また、ハザードマップの見方や活用方法につ

いても学び、防災の知識を深めます。 

本団体は、これらの活動を通じ「男女共同参画視点の減災リーダー育成」、および民間団体や行政機関など多様な団体

が協働して防災の取り組みを行うことのできる地域連携の拠点となることを目指しております。報道各社におかれましては、

ぜひ、広く取材いただきますようお願い申し上げます。 

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－ 

記 

 

京都光華防災サークル Daisy 主催「楽しく学ぶ！防災 BBQ～ポリ袋クッキング～」 

日 時：2019 年 10 月 19 日（土）11：00～15：30 

場 所：ウィングス京都 ２階 調理コーナー 

講 師：森本 隆 氏 

（日本防災士会京都府支部副支部長、日本 BBQ 協会上級インストラクター、京都 BBQ 協会会長、 

    京都府マルチハザード情報活用指導員、株式会社 DIYSTYLE 代表取締役） 

内 容：11:00～13:30 防災 BBQ（カレーライス・サツマイモとかぼちゃとリンゴのコンポートの調理・試食） 

14:00～15:30 ハザードマップ講習 

 

≪取材に関するお問い合わせ≫ 

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：小椋 

[TEL] 075-325-5395  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp 
 

2020 年、学校法人光華女子学園は創立 80周年を迎えます。 
 

光華女子学園（理事長：阿部 恵木）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。 

今後ともさらに地域の皆さま方に愛される美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、 

ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。 

NEWS RELEASE  

mailto:hkk@mail.koka.ac.jp

